A doação a  que se  refere  o  “caput” dar-se-á  na  forma 
prevista no art. 76, I, §6º, da Lei Federal nº 14.133/2021 e nos termos do art. 141, inciso I, alínea 
“a”, da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 4788/2021.

Art.  2º. O  Imóvel  mencionado  nesta  lei  está  avaliado  em  R$130.000,00 
(cento e trinta mil reais).

Art. 3º.  A presente doação destina-se ao desenvolvimento das atividades da 
donatária na “prática e difusão do Espiritismo em todos os seus aspectos, com base nas obras de 
Alan  Kardec,  que  constituem a  Codificação  Espírita;  a  prática  da  caridade  espiritual,  moral  e